
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 28.02.2019 № 345 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы», постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 01.04.2020 № 556 «Об утверждении 

Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей  

в ЗАТО г.Североморск» (с изменениями от 29.08.2022 № 1570), администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск от 29.08.2022 № 1569 «Об утверждении программы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в ЗАТО г.Североморск» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Параметры системы персонифицированного финансирования. 
 

1. 
Период действия программы 

персонифицированного финансирования 

с 1 сентября 2022 года  

по 31 августа 2023 года 

2. 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования  

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти 

лет, за исключением детей  

из малоимущих семей. Дети  

в возрасте от 5-ти до 18-ти лет 

из малоимущих семей. 

Дети в возрасте от 5-ти  

до 18-ти лет с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 

          от 03.10.2022 г.                                                                     № 1824 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.08.2022 № 1569 «Об утверждении 

программы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей в ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

3. 

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых  

за счет средств бюджета ЗАТО г.Североморск на период действия программы 

персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3.1. 
Дети от 5-ти до 18-ти лет, за исключением детей  

из малоимущих семей и семей с детьми с ОВЗ. 
481 

3.2. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет  

из малоимущих семей, ед. 
10 

3.3. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет  

с ограниченными возможностями здоровья 
10 

4. 

Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, 

установленный для соответствующей категории детей на период действия  

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей: 

4.1. 
Дети от 5-ти до 18-ти лет, за исключением детей  

из малоимущих семей и семей с детьми с ОВЗ 
24 459,00 

4.2. Дети от 5-ти до 18-ти лет из малоимущих семей, ед. 24 948,18 

4.3. 
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти  

с ограниченными возможностями здоровья 
24 948,18 

5. 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного финансирования на период действия 

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей 

5.1. Дети от 5 до 18 лет 11 789 238,00 

6. 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования  

в статусе сертификатов персонифицированного финансирования  

на период с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года, рублей 

 Дети от 5 до 18 лет 3 929 746,00 

7. 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования  

в статусе сертификатов персонифицированного финансирования  

на период с 01 января 2023 года по 31 августа 2023 года, тыс. рублей 

 Дети от 5 до 18 лет 7 859 492,00 
 

В случае возникновения экономии средств на период 01 сентября 

текущего года, число сертификатов персонифицированного финансирования 

может корректироваться в сторону увеличения. Решение об увеличении коли-

чества сертификатов персонифицированного финансирования принимается 

комиссионно в срок до 03 октября текущего года. Комиссия утверждается 

приказом Управления образования администрации ЗАТО г.Североморск.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 

Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв 


